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تحولی بی‌صدا در خیابان‌ها؛ 

 تاکسی‌های برقی نفس شهرهای ایران را تازه می‌کند
 با ورود تاکسی‌های برقی به خیابان‌ها، فصل تازه‌ای در 
حمل‌ونقل شهری رقم خورده است؛ این حرکت که باهدف 
شده،  آغاز  پاک  انرژی  از  استفاده  و  هوا  آلودگی  کاهش 
نویدبخش آینده‌ای پایدار و سبزتر برای شهرهای مدرن است.
یکی  به‌عنوان  برقی  تاکسی‌های  ایمنا،  گزارش  به   
تغییر  حال  در  شهری  حمل‌ونقل  صنعت  نوآوری‌های  از 
چشم‌انداز تردد در شهرهای جهان است؛ این وسایل نقلیه 
و  کربنی  آلاینده‌های  کاهش  دلیل  به  کم‌مصرف،  و  پاک 
گسترش  حال  در  به‌سرعت  نگهداری  پایین‌تر  هزینه‌های 
بوده و توجه دولت‌ها، شرکت‌ها و مصرف‌کنندگان را به خود 
انرژی،  بین‌المللی  آژانس  گزارش  طبق  است.  کرده  جلب 
فروش وسایل نقلیه الکتریکی در سال ۲۰۲۳، با رشد ۳۵ 
درصدی نسبت به سال قبل به بیش از ۱۰ میلیون دستگاه 
رسید؛ در این میان تاکسی‌های برقی نقش مهمی در این 
بازار ایفا کرده است. شرکت‌هایی همچون »اوبر« و »دیدی 
به  خود  ناوگان  تبدیل  برای  را  برنامه‌هایی  چاکسینگ« 
خودروهای الکتریکی تا سال ۲۰۳۰ اعلام کرده است. چین 
که یکی از بزرگ‌ترین بازارهای تاکسی‌های برقی جهان را 
دارد، از طریق شرکت »BYD« تنها در سال گذشته بیش 
از ۱۵۰ هزار تاکسی برقی به بازار عرضه کرد؛ در اروپا نیز 
برنامه‌های حمایتی همچون یارانه‌های دولتی و ایستگاه‌های 
را تسهیل کرده  برقی  تاکسی‌های  از  استفاده  شارژ سریع، 
است، زیرا استفاده از تاکسی‌های برقی مزایای متعددی دارد. 
خودروهای برقی هزینه سوخت و نگهداری کمتری دارد و به 
کاهش آلودگی هوا در شهرهای پرترافیک کمک می‌کند؛ 
به‌عنوان‌مثال در لندن، برنامه جایگزینی تاکسی‌های دیزلی 
با تاکسی‌های الکتریکی منجر به کاهش ۲۰ درصدی انتشار 
گازهای گلخانه‌ای در سال ۲۰۲۳ شده است. دررابطه‌با این 
خودروها چالش‌هایی نیز وجود دارد؛ هزینه اولیه بالای خرید 
همچون  زیرساختی  محدودیت‌های  و  برقی  تاکسی‌های 
تعداد ایستگاه‌های شارژ همچنان موانع مهمی برای پذیرش 
گسترده‌تر این فناوری است؛ در شهرهایی همچون نیویورک، 
کمبود ایستگاه‌های شارژ موجب نگرانی رانندگان تاکسی شده 
است. دولت‌ها و شرکت‌های خصوصی در حال سرمایه‌گذاری 
اروپا  اتحادیه  برای توسعه زیرساخت‌های موردنیاز هستند؛ 
شارژ  ایستگاه‌های  برای ساخت  یورو  میلیارد  پنج  از  بیش 
همچنین  است،  داده  اختصاص   ۲۰۲۷ سال  تا  عمومی 
حالت  باتری‌های  همچون  باتری  فناوری  پیشرفت‌های 
جامد، می‌تواند زمان شارژ و هزینه‌های کلی را کاهش دهد. 
تاکسی‌های برقی نه‌تنها به‌عنوان راهکاری برای چالش‌های 
هوشمند  آینده  از  بخشی  به‌عنوان  بلکه  زیست‌محیطی، 
حمل‌ونقل شهری دیده می‌شود؛ با ادامه پیشرفت‌ها در این 
حوزه پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۴۰، بیش از ۷۰ درصد 
ناوگان تاکسی‌های شهری در جهان برقی باشد. در ایران 
نیز ورود تاکسی‌های برقی به مرحله اجرا رسیده است؛ طبق 
اعلام محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار 
تهران، تعدادی از تاکسی‌های برقی به مدل »آیون« وارد 
کشور شده است؛ این خودروهای شاسی‌بلند پس از مراحل 
پلاک‌گذاری به‌زودی وارد ناوگان تاکسی‌رانی تهران خواهند 
شد، در فاز نخست ۳۰۰ دستگاه تاکسی شاسی‌بلند ترخیص 
تهران رسیده، درحالی‌که سایر  به  آن‌ها  از  تعدادی  و  شده 
خودروها در راه است. علاوه بر تهران، اصفهان دومین شهر 
کشور است که به‌طورجدی وارد عرصه استفاده از تاکسی‌های 
برقی شده است؛ با حمایت دولت، شورای اسلامی شهر و 
شهردار اصفهان، مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان به‌عنوان تسهیلات 
بلاعوض برای متقاضیان تاکسی‌های برقی پرداخت خواهد 
شد؛ در این راستا توافقنامه‌ای برای خرید ۵۰ دستگاه تاکسی 

برقی با شرکت کرمان‌موتور منعقد شده است. 
تسهیلاتی  از  می‌توانند  اصفهان  در  تاکسی  رانندگان 
بهره‌مند شوند که توسط شرکت مربوطه ارائه می‌شود؛ این 
تسهیلات شامل وام ۶۰۰ میلیون‌تومانی با نرخ بهره حداکثر 
باید  رانندگان  بودن،  برای واجد شرایط  ۸ درصد است که 
حداکثر ۵۵ سال سن و حداقل پنج سال سابقه رانندگی ممتد 

با تاکسی داشته باشند.
دارد،  متعددی  مزایای  برقی  تاکسی‌های  از  استفاده   
بالای  اولیه  هزینه  دارد؛  وجود  نیز  چالش‌هایی  بااین‌حال 
زیرساختی  محدودیت‌های  و  برقی  تاکسی‌های  خرید 
مهمی  موانع  همچنان  شارژ،  ایستگاه‌های  تعداد  همچون 
شهرهایی  در  است.  فناوری  این  گسترده‌تر  پذیرش  برای 

و  شارژ  زیرساخت‌های  توسعه  اصفهان،  و  تهران  همچون 
تسهیلات مالی می‌تواند به تسریع روند گسترش این ناوگان 
کمک کند. باتوجه‌به تجربیات جهانی و روندهای مشابه در 
کشورهای دیگر، ایران نیز می‌تواند از این فرصت استفاده 
کند تا از چالش‌های زیست‌محیطی عبور و به سمت توسعه 
پایدار حرکت کند؛ گسترش تاکسی‌های برقی در تهران و 
اصفهان می‌تواند پیش‌درآمدی برای گسترش این فناوری 
در سایر شهرهای ایران باشد. با حمایت‌های دولتی، توسعه 
مزایای  به  نسبت  عمومی  آگاهی  افزایش  و  زیرساخت‌ها 
این  که  داشت  امید  می‌توان  برقی،  خودروهای  از  استفاده 
تحول در حمل‌ونقل شهری ایران ادامه پیدا کند. پیش‌بینی 
می‌شود که با ادامه پیشرفت‌ها و سیاست‌های حمایتی، در 
دهه‌های پیش‌رو، استفاده از تاکسی‌های برقی در ایران به‌طور 
قابل‌توجهی افزایش و نقش کلیدی در کاهش آلایندگی‌ها و 

ارتقای کیفیت زندگی شهری ایفا کند.
ÁÁ لزوم تشویق مردم به استفاده از خودروهای 

برقی 
و  هوشمندسازی  کمیسیون  رئیس  قربانی،  ابوالفضل   
حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان در این باره می‌گوید: 
ما  کشور  در  جدید  تجربه‌ای  برقی  تاکسی‌های  موضوع 
محسوب می‌شود و در حال حاضر استفاده گسترده از این 
خدمات توسط شهروندان، نه‌تنها در اصفهان، بلکه در سایر 
حرکت  بااین‌حال  نیست،  رایج  نیز  کشور  کلان‌شهرهای 
به‌سوی استفاده از خودروها و تاکسی‌های برقی به‌تدریج در 
حال شکل‌گیری است. او می‌افزاید: در حال حاضر تلاش‌های 
به کلان‌شهر  برقی  تاکسی‌های  واردکردن  به  معطوف  ما 
اصفهان است و اقدامات لازم در این زمینه، از جمله انعقاد 
قراردادهای مربوطه، انجام شده است؛ بااین‌وجود تاکسی‌های 
در  که  امیدواریم  که  نشده‌اند  وارد سطح شهر  هنوز  برقی 
روزهای آینده شاهد ورود این تاکسی‌ها به اصفهان باشیم. 
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی 
انجام‌شده  برنامه‌ریزی‌های  می‌کند:  عنوان  اصفهان  شهر 
به‌گونه‌ای است که استفاده از این تاکسی‌ها بیشتر در مرکز 
شهر و نقاطی که آلایندگی ناشی از سوخت خودروها بالا 
آلودگی هوا کمک کند،  تا به کاهش  باشد  است، متمرکز 
بنابراین بدیهی است که این تاکسی‌ها به دلیل ویژگی‌ها و 
هزینه‌های خاصی که برای رانندگان و سازمان‌های مربوط به 
همراه دارد، در نقاطی به کار گرفته خواهد شد که امکان ارائه 

خدمات ویژه را فراهم کند. 
بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  می‌دهد:  ادامه  قربانی 
تاکسیرانی شهرداری اصفهان در این باره برنامه‌ریزی‌های 
تاکسی‌ها،  این  با ورود  امیدواریم  داده است.  انجام  را  لازم 
شهروندان بتوانند هرچه زودتر از این خدمات بهره‌مند شوند. 
او بیان می‌کند: ورود این تاکسی‌ها با استفاده از تسهیلات و 
امکاناتی صورت‌گرفته که برای حمایت از رانندگان تاکسی در 
نظر گرفته شده است؛ اگرچه شهر به چنین خدماتی نیازمند 
است، اما حمایت‌های لازم از جامعه تاکسیرانان نیز مدنظر 

قرار گرفته است. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
این  قیمت  می‌کند:  عنوان  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای 
خودروها نسبت به خودروهای کنونی مورداستفاده بسیار بالاتر 
است، بااین‌حال تسهیلات ارائه‌شده به رانندگان و یارانه‌های 
اختصاص‌یافته برای این منظور تا حد زیادی می‌تواند این 
اختلاف قیمت را جبران کند، همچنین موضوع قیمت‌گذاری 
برای استفاده از این تاکسی‌ها هنوز توسط شهرداری اصفهان 
به شورای اسلامی شهر ارائه نشده است، بنابراین به‌محض 
ارائه چنین لایحه‌ای شورای اسلامی شهر اقدامات لازم را 
انجام خواهد داد. قربانی می‌گوید: در حال حاضر موضوع شارژ 
خودروهای برقی در اصفهان با نصب ایستگاهی در مجتمع 
سیاحتی و گردشگری صفه آغاز و برنامه‌ریزی شده است که در 
روزهای آینده دو ایستگاه دیگر در خیابان فرایبورگ و خیابان 
بزرگمهر نیز راه‌اندازی شود؛ این اقدامات باهدف تشویق مردم 
به استفاده از خودروهای برقی و کاهش نگرانی‌ها در مورد 
شارژ آن‌ها صورت می‌گیرد. او می‌افزاید: برنامه توسعه این 
ایستگاه‌ها شامل نصب در نقاط مختلف شهر است، به‌ویژه 
در مکان‌هایی که خدمات عمومی شهرداری همچون شهر 
رویاها، آرامستان باغ رضوان، ناژوان و سایر مناطق مشابه 
ارائه می‌شود، بنابراین هدف این است که شهروندان همچون 
دسترسی به پمپ‌بنزین‌ها دسترسی آسان و سریع به این 
ایستگاه‌ها داشته باشند. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و 
حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه برای 
این منظور بخش خصوصی به‌طور گسترده تشویق خواهد 
شد تا در این حوزه سرمایه‌گذاری کند، خاطرنشان می‌کند: 
شورای اسلامی شهر نیز تمام امکانات و تسهیلات لازم را 
برای تسهیل مشارکت‌بخش خصوصی و افزایش دسترسی 
عمومی فراهم خواهد کرد، همچنین مشوق‌های لازم برای 
جذب سرمایه در این بخش در نظر گرفته شده است. قربانی 
تأکید می‌کند: امیدواریم که این تجربه جدید در کلان‌شهر 
اصفهان به یک الگوی موفق تبدیل شود، البته موفقیت این 
طرح بستگی به استقبال مردم و اقدامات تکمیلی در روزهای 

آینده دارد.
ÁÁ جانمایی ۱۳ جایگاه شارژ خودرو برقی توسط 

یکی از سرمایه‌گذاران شهر
 سعید ساکت، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
با بیان اینکه حرکت به سمت برقی شدن خودروها یک الزام 
است و انتخاب نیست، به خبرنگار ایمنا اظهار می‌کند: در این 
راستا شهروندان به دنبال کسب یافته‌ها، دانش و اطلاعات 
درباره خودروهای برقی هستند که بیانگر اقبال آن‌ها است. 
او می‌افزاید: باتوجه‌به اینکه روزانه چهار میلیون لیتر بنزین 
مصرف می‌شود، این میزان احتراق و سطح آلایندگی در شهر 
با زیست‌بوم شهر که احترام به ساحت میراث و طبیعت است، 
هم‌خوانی ندارد و دچار خدشه می‌شود. معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهردار اصفهان عنوان می‌کند: بر اساس مطالعات 
انجام‌شده در سال ۷۹، به‌ازای هر هزار نفر در شهر اصفهان، 
در سال ۱۴۰۳  رقم  این  که  بودند  خودرو  مالک  نفر   ۱۱۱

روند  از  نشان  و  مالک رسیده  به ۳۱۳  اساس مطالعات  بر 
شتابان خودرومحوری است. ساکت با اشاره به بهره‌برداری 
از نخستین جایگاه شارژ سریع خودروهای برقی در مجتمع 
گردشگری صفه تصریح می‌کند: هم‌زمان با این اتفاق در 
۲۵ نقطه دیگر شهر اصفهان که ۲۰ نقطه آن پارکینگ‌های 
شهر است، روند راه‌اندازی ایستگاه شارژ خودروی برقی آغاز 
و فراخوان جذب سرمایه‌گذاران تخصصی اعلام شده است. 
او با بیان اینکه پنج نقطه با تراکم جمعیتی که دارای بافت 
خدماتی، فرهنگی و اقتصادی در تعامل نزدیک با مناطق 
فراخوان  راستا  این  در  ادامه می‌دهد:  شناسایی شده است، 
جذب سرمایه‌گذار تخصصی انجام و زمینه ورود خودروهای 
برقی در شهر با ۵۰ دستگاه تاکسی فراهم شده است. معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان اظهار می‌کند: یکی از 
سرمایه‌گذاران شهر نیز جانمایی ۱۳ جایگاه شارژ خودروی 
برقی را ارائه کرده است که در تعامل با حوزه سرمایه‌گذاری 
پنل موفق طراحی می‌شود. ساکت حمایت و تبیین ارزشمند 
رسانه‌ها، اجرای قوانین سخت‌گیرانه با خودروهای آلاینده، 
حمایت حاکمیت برای تبیین و تشریح وظایف برای دستگاه‌ها 
را در این مسیر مهم می‌داند و می‌گوید: هر دستگاه اجرایی 
باید حداقل یک جایگاه شارژ در نهاد خود داشته باشد تا این 

کار در فضای حقیقی دور از شعار بااراده جمعی شکل گیرد.
ÁÁ تأیید صلاحیت ۵۰ راننده‌تاکســی در شهر 

اصفهان برای دریافت خودروی برقی
 محمد پرورش، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان در این باره می‌گوید: تنها 
در  فعالیت  برای  ترافیک  مجوز شورای‌عالی  که  خودرویی 
 jac e50a ناوگان عمومی را دارد و پلاک شده، خودروی
است که با مبلغ یک میلیارد و ۳۲۵ میلیون تومان عرضه 
می‌شود. او با بیان اینکه اصفهان دومین شهر کشور است که 
در زمینه تاکسی برقی اقدام کرده است، می‌افزاید: با حمایت 
دولت، شورای اسلامی شهر و شهردار اصفهان مبلغ ۵۰۰ 
متقاضیان  به  بلاعوض  تسهیلات  به‌عنوان  تومان  میلیون 
تاکسی برقی پرداخت خواهد شد. پرورش با اشاره به اینکه 
بر اساس آئین‌نامه واگذاری خودروهای برقی، مصوب شورای 
اسلامی شهر اصفهان، فراخوانی برگزار شد، اظهار می‌کند: 
نخستین مورد از این آئین‌نامه سن رانندگان تاکسی بود که 
باید حداکثر ۵۵ سال باشد، بنابراین برای ۳۹۲۲ نفر پیامک 

ارسال شد. 
او می‌افزاید: سایر موارد آئین‌نامه به این افراد اعلام شد 
بنابراین  و ۱۲۶ نفر اظهار کردند که واجد شرایط هستند، 
کمیته‌ای در سازمان صلاحیت افراد را بررسی کرد و در نهایت 
اسامی ۵۰ نفر از رانندگان تاکسی به شرکت کرمان‌موتور و 
بانک عامل ارسال شد. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان خاطرنشان می‌کند: طبق 
توافق‌نامه بین سازمان و شرکت کرمان‌موتور، پس از صدور 
پیش‌فاکتور، مبلغ خودرو باید توسط راننده و شهرداری واریز 

شود.

 تا اسفند ۱۴۰۳

 پیش‌بینی ادامه مازوت‌سوزی 
در نیروگاه شهید منتظری

 گروه اصفهان: مدیرعامل نیروگاه شهید منتظری اصفهان 
گفت: در حال حاضر حدود ۳۵ درصد ظرفیت این نیروگاه با 
سوخت مازوت به کار خود ادامه می‌دهد و پیش‌بینی می‌شود 
این وضعیت حداکثر تا اسفند سال جاری ادامه داشته باشد، 
این دوره  تا  پیگیری هستند  استان در حال  اما مسئولان 
کوتاه‌تر شود. امیر نریمانی در ارتباط برخط با فصل چهارم 
برنامه تلویزیونی »اصفهان من« اظهار کرد: از ابتدای مهر 
به‌جز  نیروگاه‌های کشور  بخار  واحد  تمام ۱۲  جاری  سال 
واحدهای مستقر در اصفهان مازوت‌سوز شدند، فشار زیادی 
به استاندار و دادستان اصفهان بود، بااین‌حال مسئولان و 
مدیران استانی به‌طورجدی مقاومت کردند. او افزود: شرکت 
گاز استان اصفهان نیز به هر طریقی تلاش کرد گاز نیروگاه 
تأمین شود و خاموشی نداشتیم، اما از هفدهم آذر به دلیل 
سرمای شدید هوا و افزایش مصرف گاز، فشار خطوط گاز افت 
کرد و بعضی از نیروگاه‌ها از مدار خارج شدند که این موضوع 
موجب می‌شد خاموشی در بخشی از شبکه برق کشور ایجاد 
شود. مدیرعامل نیروگاه شهید منتظری اصفهان گفت: در این 
شرایط پذیرفته شد که بخش محدودی از ظرفیت نیروگاه 
به سوخت دوم اختصاص داده شود؛ به‌این‌ترتیب سه واحد از 
هشت واحد نیروگاه معادل حدود ۳۵ درصد ظرفیت نیروگاه 
با سوخت جایگزین به کار خود ادامه داد که با بهبود شرایط، 
این دوره کوتاه‌تر شود. نریمانی عنوان کرد: پیش‌بینی می‌شود 
این وضعیت حداکثر تا اسفند سال جاری ادامه داشته باشد، اما 
مسئولان استان در حال پیگیری هستند تا این دوره کوتاه‌تر 
شود. او بیان کرد: سوخت اصلی و اول نیروگاه »گاز« است و 
کار با آن راحت‌تر و تمیزتر است، اما در مقابل سوخت سنگین 
موجب استهلاک بیشتر نیروگاه می‌شود، نیروی کار بیشتری 
می‌طلبد و هزینه تعمیرات نیروگاه را حداقل ۲۵ درصد افزایش 
می‌دهد، بنابراین نیروگاه ترجیح می‌دهد که از سوخت گاز 
استفاده کند. مدیرعامل نیروگاه شهید منتظری اصفهان ادامه 
داد: البته در شرایط ناترازی تولید و مصرف گاز و برق، به‌ناچار 
این خلأ با سوخت دوم پوشش داده می‌شود که در شرایط 

کنونی ناچار به این کار هستیم.

 حفر ۱۳ هزار چاهک برای 
تغذیه درختان شهر اصفهان

 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان گفت: سال گذشته حدود ۱۳ هزار گود 
برای اصلاح بستر درختان در مناطق مختلف اصفهان حفر شد 
که بخش زیادی از آن چاهک‌های تهویه‌ای و تغذیه‌ای بود. 
مجتبی حق‌شناس اظهار کرد: کیفیت آب‌وخاک بر عملکرد 
فضای سبز تأثیرگذار بوده و ارزیابی کیفیت خاک و آب در 
عرصه‌های فضای سبز موجود و درحال‌توسعه و ارائه راهکارها 
و دستورالعمل‌های بهبود کیفیت خاک، برای داشتن یک 
فضای سبز پایدار با حداقل هزینه نگهداری، امری ضروری 
توسعه  و  ایجاد  در  عملکرد  بهترین  برای  افزود:  او  است. 
فضای سبز، باید گونه‌های سازگار و متناسب با ظرفیت و 
کیفیت آب‌وخاک موجود انتخاب و کاشته شود، اما در بعضی 
عرصه‌های فضای سبز ناگزیر هستیم دستورالعمل‌های بهبود 
ویژگی‌های فیزیکی، شیمیایی یا تغذیه‌های خاک همچون 
چاهک‌های تهویه‌ای و تغذیه‌ای، محلول‌پاشی برگی، استفاده 
از کودهای ترکیبی یا تک‌عنصره ویژه، همچنین ترکیبات ضد 
تنش را استفاده کنیم تا عملکرد فضای سبز ارتقا پیدا کند. 
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
تأکید کرد: درگذشته برای اصلاح بستر خاک فضای سبز شهر 
اصفهان، دستورالعمل »چالکود« اجرا می‌شد، اما از حدود ۱۸ 
ماه گذشته، دستورالعمل »چاهک‌های تهویه‌ای و تغذیه‌ای« 
در حال اجرا است. حق‌شناس گفت: اجرای این دستورالعمل 
موجب توسعه بهتر پیاز رطوبتی، افزایش رطوبت خاک و 
بهبود جذب عناصر غذایی توسط گیاه می‌شود. او ادامه داد: 
سال گذشته حدود ۱۳ هزار گود برای اصلاح بستر درختان 
در مناطق مختلف اصفهان حفر شد که بخش زیادی از آن 

چاهک‌های تهویه‌ای و تغذیه‌ای بود.

 گسترش دایره مشوق‌ها برای 
احیای بافت فرسوده

 گروه اصفهان: مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: 
برای ایجاد تحول در بافت‌های فرسوده، دستورالعمل‌های 
شهرسازی مشخصی تدوین شده و مصوبات مرتبط نیز به 
تصویب رسیده است، بااین‌حال موانع در حوزه عملیاتی، قوانین 
و مشوق‌ها با محدودیت‌ها و موانع متعددی همراه است که 
موجب کاهش اثربخشی آن‌ها می‌شود. مهدی سلطان‌آقایی 
اظهار کرد: منطقه ۷ شهرداری اصفهان با بزرگراه چمران 
تقسیم می‌شود که بخش  به دو بخش شمالی و جنوبی 
شمالی منطقه بدون بافت فرسوده است، اما در بخش جنوبی 
محله‌هایی همچون شاهد، مولوی و بابلدشت لکه‌هایی از 
بافت فرسوده وجود دارد که این موضوع موجب شده است 
تا نیاز به برنامه‌ریزی جدی برای نوسازی این بخش‌ها بیشتر 
بافت‌های  در  تحول  ایجاد  برای  افزود:  او  شود.  احساس 
فرسوده، دستورالعمل‌های شهرسازی مشخصی تدوین شده 
و مصوبات مرتبطی نیز به تصویب رسیده است، بااین‌حال 
در حوزه عملیاتی، قوانین و مشوق‌ها با محدودیت‌ها و موانع 
آن‌ها  اثربخشی  کاهش  موجب  که  است  همراه  متعددی 

می‌شود. 
اگرچه  اینکه  بیان  با  اصفهان  شهرداری   ۷ منطقه  مدیر 
تسهیلاتی همچون سقف مازاد برای نوسازی در نظر گرفته 
شده، در عمل شرایط سخت‌گیرانه و سایر معیارها، دستیابی به 
این تسهیلات را دشوار کرده است، عنوان کرد: برای رفع این 
مشکل گسترش دایره مشوق‌ها و حذف موانع زائد ضروری 
می‌تواند  مصوبات  روان‌تر  اجرای  و  شرایط  تسهیل  است؛ 
مشوق‌های واقعی برای مالکان و سرمایه‌گذاران ایجاد کند و 

سرعت نوسازی را افزایش دهد.

 ورودی‌های شهر اردستان 
نونوار می‌شود

 شـهردار اردسـتان گفـت: باتوجه‌بـه تعویـض تابلوهای 
ورودی‌هـای شـهر اردسـتان و نصـب المان‌هایـی بـا 
موضـوع محصولات و بناهای تاریخی شـهر اردسـتان، 
ورودی‌هـای این شـهر برای عیـد نوروز نونوار می‌شـود.

 معیـن مهدانیـان در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، اظهـار کـرد: 
تابلوهای ورودی شـهر اردسـتان چندین سال است دچار 
مشـکلات و معضلاتی بـود و باتوجه‌به اینکـه در محور 
ترانزیـت شهرسـتان قـرار دارد، به‌نوعی آبروی اردسـتان 
اسـت، بنابراین تصمیـم گرفتیم همگی آنها را نوسـازی 
و باتوجه‌بـه تاریـخ و پیشـینه تمـدن اردسـتان طراحی و 

نصب شـود. 
او افـزود: تالش خواهیـم کـرد در کوتاه‌تریـن زمـان 
ممکـن تابلوهای ورودی جنـوب و یکـی از ورودی‌های 
شـرق اردسـتان با بهترین کیفیت طراحی و نصب شـود 
تـا مقـداری وضعیت ورودی‌های شـهر را بهبود بخشـد. 
شـهردار اردسـتان در خصـوص تابلـوی ورودی شـمال 
شـهر اردستان گفت: باتوجه‌به فرسـودگی پایه‌های تابلو 
و مصوبه سـتاد بحران شهرسـتان، شـهرداری ملزم شد 
برای جلوگیری از سـقوط تابلو به سـمت جـاده ترانزیت، 

نسـبت به جمـع‌آوری آن اقـدام کند.
 تابلوی ورودی شـمال شـهر اردسـتان باید از کف مجدد 
تقویـت و بـا طراحـی جدیـد نصـب شـود. مهدانیـان با 
بیـان اینکه اردسـتان شـهری پرتمدن و تاریخی اسـت 
و زیبنـده آن نیسـت کـه ورودی‌های شـهر بدون هویت 
و سـاختاری نامشـخصی باشـد، گفت: تالش می‌کنیم 
بخشـی از ورودی‌هـای شـهر اردسـتان را بـا نصـب 
تابلوهـای جدید و بخشـی دیگـر را با نصـب المان‌های 
مختلـف که از محصولات کشـاورزی و بناهای تاریخی 
منطقـه اسـت، نونـوار کنیـم. او بـا اشـاره بـه رونمایی از 
المـان گلـزار شـهدای گمنام پارک شـهرداری اردسـتان 
گفـت: طراحی المان قبور شـهدای گمنام بـا الهام‌گیری 
از نقوش و گچ‌بری مسـجدجامع اردسـتان طراحی شـده 
اسـت. هزینـه سـاخت و نصـب این المـان حـدود ۴۵۰ 
میلیـون تومـان شـده و بـه‌زودی رونمایـی خواهد شـد. 
شـهردار اردسـتان خاطرنشـان کرد: بـا برنامه‌ریزی‌های 
صورت‌گرفتـه کلیـه برنامه‌هـای شـهرداری اردسـتان از 
ابتـدای دی‌مـاه بـا محوریـت نـوروز ۱۴۰۴ خواهـد بود. 
آسـفالت تعدادی از خیابان‌های شـهر، بازسازی دو میدان 
اصلـی، افزایـش و تقویـت فضـای سـبز شـهر و نصب 
تعـدادی المـان برخـی از برنامه‌هـای شـهرداری تا قبل 
از عیـد نـوروز خواهد بود. مهدانیان تأکیـد کرد: باتوجه‌به 
مطالبـه و نیازی که از سـوی مردم اردسـتان وجـود دارد 
ایـن قـول را می‌دهیـم کـه امسـال نـوروز متفاوتـی را 
نسـبت به سـال‌های گذشـته در اردستان شـاهد باشیم.

 ایجاد حفره ۷ متری به 
دلیل ریزش قنات متروکه در 

بهارستان
 مدیـرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهان گفت: به 
دلیـل آب شسـتگی و غیرمقاوم بـودن زیرسـازی ایجاد 
شـده و ریـزش قنات متروکه در بهارسـتان حفـره‌ای به 

طـول حـدود ۶ متر و عمـق ۷ متر ایجاد شـد.
 منصـور شیشـه‌فروش در گفت‌وگـو بـا فـارس اظهـار 
داشـت: ریـزش معبر و ایجاد حفـره در محـدوده خیابان 
شـاهد ۲ در فاز ۳ شـهر بهارسـتان به علت ریزش قنات 

متروکـه در عمـق خیابان گزارش شـد. 
وی افـزود: بلافاصلـه عوامـل فنـی و خدمـات شـهری 
شـهرداری بهارسـتان و شـرکت عمـران بهارسـتان و 
آتش‌نشـانی بـه محـل اعـزام و ضمـن بررسـی و ایمن 
شـد.  انجـام  خاک‌بـرداری  عملیـات  محـل  کـردن 
شیشـه‌فروش گفت: بعد از حفاری مشـخص شـد، حفره 
ایجـاد شـده بـه طـول حـدود ۶ متـر و عـرض ۷ متر و 
عمـق ۷ متـر در زیـر محـل بـه دلیـل آب شسـتگی و 

غیرمقـاوم بـودن زیرسـازی ایجـاد شـده اسـت. 
مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان ادامـه 
داد: بـا برنامه‌ریـزی مدیریـت بحران شـرکت‌های آب و 
فاضالب، توزیـع بـرق و شـرکت گاز در محـل حاضر و 
نسـبت به ایمن کردن شـبکه‌ها و تأسیسـات اقدام شـد. 
وی تصریـح کرد: چند واحد مسـکونی اطـراف از طریق 
اعالم اخطـار سـازمان آتش‌نشـانی بهارسـتان تخلیـه 
شـدند و مقرر شد شـرکت عمران بهارستان با همکاری 
عملیـات  خدمات‌رسـان  شـرکت‌های  و  شـهرداری 
پرسـازی و ایمـن کردن محل و تأسیسـات انجام شـود. 
شیشـه‌فروش بیان کرد: آب محل قطع و آبرسـانی سیار 

بـرای تعـدادی از منـازل در حال انجام اسـت.

 اخذ مجوز ساخت طرح نهضت 
ملی مسکن در چمگردان

 مجـوز سـاخت طـرح نهضـت ملـی مسـکن در شـهر 
چمگـردان اخـذ شـد.  به گـزارش صداوسـیما، شـهردار 
شـهر چمگردان با اشـاره بـه کمبود زمین برای سـاخت 
مسـکن در شـهر چمگـردان و مهاجـرت شـهروندان به 
شـهرهای مجاور گفت: با پیگیری‌هـای صورت‌گرفته از 
دسـتگاه‌های متولی مجوز ساخت مسـکن در سایت ۲.۵ 

هکتـاری طـرح نهضت ملی مسـکن اخذ شـد. 
در  تفاهم‌نامـه چندجانبـه‌ای  افـزود:  پوربافرانـی  علـی 
خصـوص طرح نهضت ملی مسـکن شـهر چمگـردان 
بین شـهرداری، راه و شهرسـازی و بنیاد مسـکن منعقد 
و بـا ۳۰ میلیـارد ریال اعتبار آماده‌سـازی و اجرای شـبکه 
معابـر آغـاز شـد. او بـا اشـاره به اینکـه در این طـرح ۶۵ 
پالک زمیـن پیش‌بینی‌شـده اسـت گفـت: در مجموع 

۱۳۰ واحد مسـکونی سـاخته می‌شـود.

استان شهر 

 بستر مشارکت شهروندان در تدوین بودجه شهرداری اصفهان
 مدیــرکل برنامه‌ریزی و بودجه شــهرداری اصفهان 
گفت: بستر مشارکت شهروندان در تدوین بودجه فراهم 
شده است و ازآنجاکه شهروندان به مشکلات و چالش‌های 
محله، منطقه و شــهر خودآگاه‌تر هستند، این مشارکت 
می‌تواند به‌دقت بیشــتر در تخصیص منابع کمک کند و 
بودجه به‌درستی بر اساس نیازها و اولویت‌ها تدوین شود. 

سید مصطفی اعتصامی اظهار کرد: شهرداری‌ها برای 
انجــام تمام اقدامات، طرح‌هــا و پروژه‌های خود، مکلف 
هستند بر اســاس بودجه مصوب اقدام کنند؛ این بودجه 
هر ســال بر اساس فرایند قانونی و مشخص تدوین شده 
است و پس از تصویب شورای اسلامی شهر، قابلیت اجرا 

پیدا می‌کند. 
او افزود: باتوجه‌به اینکه بودجه به معنای تقسیم منابع 
محدود برای پاسخگویی به نیازهای نامحدود است و در 
شهرها نیز نیازهای متعددی وجود دارد، تدوین بودجه باید 
بادقت بالا و بر اســاس نیازها، ضرورت‌ها و اولویت‌های 
اصلی شــهروندان باشــد. مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه 
شــهرداری اصفهان گفت: به‌عنوان‌مثال در شــهرداری 

اصفهان، فرایند تدوین بودجه شامل برنامه‌های بالادستی، 
بازدیدهای میدانی، جلســات تخصصی کارشناســی و 
پیشنهادهایی است که برای تدوین بودجه ارائه می‌شود. 

اعتصامی عنوان کرد: طی چند سال اخیر بستر مشارکت 
شهروندان در تدوین بودجه فراهم شده است و ازآنجاکه 
شهروندان به مشکلات و چالش‌های محله، منطقه و شهر 

خودآگاه‌تر هستند، این مشارکت می‌تواند به‌دقت بیشتر در 
تخصیص منابع کمک کند و بودجه به‌درســتی بر اساس 

نیازها و اولویت‌ها تدوین شود.
 او گفت: به همین منظور سامانه‌ای با نام »شهر من« 
به نشــانی shahreman.isfahan.ir راه‌اندازی شــده 
اســت که شهروندان می‌توانند به این سامانه مراجعه و با 
انتخاب محله و منطقه خود، فهرست پروژه‌ها را به‌صورت 
مکان‌مند مشــاهده کنند. مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه 
شــهرداری اصفهان ادامه داد: شهروندان پس از مشاهده 
می‌توانند بر اســاس میزان ضروری بــودن، پروژه‌ها را 
اولویت‌بندی و نظر خود را ثبت کنند، همچنین بخشــی 
برای ثبت پیشنهادهای جدید نیز در این سامانه وجود دارد. 
اعتصامی اضافه کرد: اگر پروژه پیشنهادی شهروندان از 
لحاظ قانونی مشــکلی نداشته باشد و در حیطه اختیارات 
شــهرداری باشــد، پس از بررسی کارشناســان امکان 
اجرایی‌شــدن آن فراهم خواهد شــد. او خاطرنشان کرد: 
امیدواریم با این اقدامات و مشارکت شهروندان، پروژه‌هایی 

بهتر و مورد رضایت بیشتر برای آن‌ها اجرا شود.


